



باز هم فصل برداشت مرکبات و جشن دلالان و ضرر باغداران

برداشت نارنگی های پیش رس همزمان با مهرماه آغاز شد و به رغم آنکه قیمت این نوبرانه‌ها در بازار استان مازندران و پایتخت تا کیلویی ۳۰ هزار تومان می‌رسد اما دست باغدار از این قیمت‌ها کوتاه است و نها پتا پنج و زخم بر دستان پیمه بسته‌ش می‌ماند و به زحمت سردرد خریدار گفت:ایستگاه ۴۰۰ تومان به فروش می‌رساند. طی چند سال اخیر، بحث هژینه‌ها به یکی از موضوعات ثابت و دغدغه باغداران تبدیل شده که در طول یک سال کاشت، داشت و برداشت، آنها را تحت فشار قرار می‌دهد و در نهایت دسترنجشان عاید دلال می‌شود.

■ ■ ■

نیمی از مرکبات کشور در استان مازندران تولید می‌شود و آمار و ارقام نشان می‌دهد خوشبختانه امسال افزایش عملکرد در باغات این استان را شاهد هستیم و پیش‌بینی می‌شود میزان تولید مرکبات و کیوی استان به ۳میلیون تن برسد که بازرگان و بازاربایی آن نیازمند اتخاذ تدابیر ویژه است. بر اساس پیش‌بینی‌ها امسال مازندران با افزایش تولید مرکبات روبه‌روست، به‌طوری‌که تولید محصول حدود ۲ میلیون و ۷۰۰هزار تن ام از نارنگی و پرتقال دور از انتظار نیست.

امسال حجم بالاتری از محصول مرکبات نسبت به سنوات گذشته روانه بازار می‌شود که با توجه به پیگیری‌های انجام گرفته انتظار می‌رود شرایط برای صادرات بیشتر فراهم شود.

با این حال سرپرست معاونت‌بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی مازندران به تمایل پایین باغداران نسبت به برداشت محصول اشاره کرده و می‌گوید: «با توجه به اینکه سورتینگ‌داران در فروش محصول دچار ضرر و زیان شدند امسال برای خرید استقبال کردند و همین موضوع باعث شده است قیمت محصول پایین باشد.»

احسان عباس‌پور به تلاش مسئولان برای صادرات محصول اشاره کرده و می‌افزاید: «صادرات محصول شروع شده و محموله‌ها در حال خروج است.»

به گفته این مسئول، با توجه به اینکه ممکن است بازار داخل ککش این حجم از تولیدات را ندادنشاست و تقاضای کمتری از عرضه محصول را شاهد باشیم باید تلاش بیشتری برای صادرات محصولات در دستور کار قرار گیرد.

■ **باغات در سامانه سماک ثبت نشده‌اند**

با اینکه صادرات می‌تواند بخشی از هزینه‌های باغداران را تأمین کند و درآمد خوبی برای آنها به همراه داشته باشد اما بر اساس گزارش‌های موجود تاکنون فقط ۱۳ هکتار از باغات مازندران در سامانه سماک ثبت شده‌است.

موضوعی که عبدالرحمن زاغی مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی مازندران به آن اشاره کرده و با بیان اینکه ثبت نام باغات در سامانه سماک یکی از پیش‌شرط‌های لازم برای صادرات مرکبات و کیوی است به «چون» می‌گوید: «باغدار باید در این سامانه ثبت‌نام کند تا محصول تولیدی قابل ردیابی و شناسایی باشد، زیرا عده صادرکنندگان مرکبات خارج از این هستند و محصول خود را باغات مازندران جمع آوری می‌کنند و تاکنون تنها ۱۳ هکتار باغ در سامانه سماک ثبت شده‌است.»

در همین رابطه مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری مازندران نیز با تأکید بر اینکه صادرات مرکبات به صورت جدی پیگیری می‌شود و با پیگیری معاون بهداشتی اقتصادی وزارت امور خارجه، مقدمات صادرات مرکبات مازندران به روسیه، چین و هند فراهم شده‌است، می‌گوید: «صادرات باید پایدار باشد و روند صادرات محصولات کشاورزی به ویژه مرکبات همراه با فراهم شدن زیرساخت‌ها تداوم داشته باشد. توسعه صادرات کیوی هم با جدیت پیگیری می‌شود و به دنبال این هستیم محصولات مزاد تولیدی در بخش کشاورزی استان به سایر کشورها صادر شود و هم افزایش درآمد اقتصادی و هم افزایش اشتغال و تولید صادرات مجور را شاهد باشیم.»

با وجود نقص‌هایی که وجود دارد، با این حال مرکبات مازندران در خارج از ایران مقبولیت بالایی دارد و آنها پول خوبی بابت آن می‌پردازند.

در همین رابطه مدیر جهاد کشاورزی میانرود ساری از صادرات ۹۰۰ تن مرکبات از این شهرستان به خارج کشور خبیر داده و می‌گوید: «صادرات مرکبات از این شهرستان در حال انجام است.» سیداسماعیل علوی «سرمایه» و «غروبیّت» را دو ویژگی مهم مرکبات این شهرستان برشمرده و ادامه می‌دهد: «به همین دلیل هم تقاضا برای صادرات از خارج از کشور و هم ارسال به دیگر استان‌ها زیاد است. نکته مهم این است که زنجیره تولید بدون صادرات تکمیل نخواهد شد و باید از این فرصت برای بهینه‌سازی تولید و بسته‌بندی استفاده کنیم. کیفیت محصول و شکل و بسته‌بندی آن در بازارهای جهانی بسیار مهم است و باید مورد توجه ویژه صادرکنندگان قرار گیرد.»

به گفته مسئول کل، باید هزینه تولید را کاهش داد و با افزایش بهره‌وری عوامل تولید و افزایش عملکرد در واحد سطح، فرصت رقابت را مهیا کرد.

■ **دولت برای صادرات برنامه داشته باشد**

مشکل مرکبات همه اقلام را شامل می‌شود و فرقی ندارد از رنگی، پرتقال یا کیوی باشد، فصل برداشت و فروش که از راه می‌رسد، تولیدکننده می‌نالد و دلال از زمین زدن محصول و مدت خریدن آن به خود می‌بالد، باغداران، تولیدکنندگان و سورتینگ داران راه‌حل مشکل بازاربایی و بازرگانی مرکبات از نارنگی تا کیوی را صادرات می‌دانند و خواهان برنامه‌ریزی مسئولان برای رفع این چالش مهم هستند و اعتقاد دارند اگر حمایت‌های لازم صورت نگیرد چند سال آینده به جای مرکبات باید ولادر باغات سبز شود.
مرکبات دومین محصول اقتصادی و پرارزش محسوب می‌شود و سالانه زنجیره مالی کلانی را نصیب مازندران می‌کند.
مدیرعامل اتحادیه باغداران با اظهار اینکه باغداران انتظار دارند محصول خود را با قیمت بالاتری روانه بازار کنند، می‌گوید: «متأسفانه میوه‌های نارنگی و آلبویند با قیمت چند برابری به مصرف کننده عرضه می‌شود و باید این فاصله و شکاف نظارت و رصد شود.»
محمدرضا شعبانی واگذار می‌شود مسئولیت بازرگانی به جهاد کشاورزی را اشتباه دانسته و تصریح می‌کند: «در حال حاضر بازرگانی و قیمت چندانمی در این زمینه ندارند و این مسئله از جمله دغدغه‌هاست، زیرا میوه با قیمت زیر ۱۰۰ هزار تومان در باغ از تولیدکننده گرفته می‌شود باقیمت بیش از ۳۰۰ هزار تومان به دست مصرف کننده می‌رسد و باید این خلأ نظارتی رفع شود.»

چهارشنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۱ | ۱۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۵۹۵

سورس شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱

آغاز عملیات اجرایی افزایش ظرفیت ایستگاه برق ۴۰۰ کیلوولت کنگان

عملیات اجرایی افزایش ظرفیت ایستگاه برق ۴۰۰ کیلوولت شهرستان کنگان استان بوشهر آغاز شد.
غلامرضا حشمتی مدیرعامل شرکت توزیع برق بوشهر از آغاز عملیات اجرایی افزایش ظرفیت ایستگاه برق کنگان خبرداد و گفت:ایستگاه ۴۰۰ کیلوولت این شهرستان یکی از ایستگاه‌های استراتژیک استان است که در سال‌های قبل به دست توانمند جوانان این مرز و بوم با ظرفیت ۵۰۰مگاوات امیر به بهره‌برداری رسیده بود. وی افزود:احداث تکمیل ۱۴۴ دستگاه دکل مشبک و تلسکوپی، شبکه انتقال هوایی ۳۳ کیلوولت دومداره به طول ۳۴ کیلومتر و شبکه زمینی ۲۳ کیلوولت بلندمدار به طول یک کیلومتر از مهم‌ترین بخش‌های این پروژه است. این مسئول همچنین از آغاز عملیات اجرایی خط انتقال برق ۳۳ کیلوولت طرح ابرسانی سیراف‌جم در استان بوشهر با حضور وزیر نیرو خبرداد. وی اعلام کرد: از دیگر بخش‌های این پروژه تأمین برق به میزان ۲۰مگاوات از ایستگاه برق بالايشگاه دوازدهم پارس جنوبی در فاز ۲۳-۲۲ است، حشمتی افزود: این پروژه در دو فاز پیش‌بینی شده که فاز نخست

آغاز طرح‌های توسعه و عمران شهری در گلستان

فاز جدید تهیه طرح‌های توسعه و عمران شهری در شهرستان گلستان آغاز شد.
سیده فرشته خلیل‌زاده معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی گلستان از شروع فاز جدید تهیه طرح‌های توسعه و عمران شهری در شهرستان استان خبر داد و گفت: با اعتقاد قرارداد تهیه بازنگری طرح جامع بندر

ترکمن و بازنگری طرح جامع آژندشهر و همچنین اعتقاد قرارداد تهیه نقشه پایه هوایی گرگان با روش فتوگرامتری تهیه طرح‌های توسعه و عمران شهری سرعت گرفت. وی افزود: این پروژه با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۶۰۰میلیون تومان و از محل اعتبارات ملی در سال ۱۴۰۱ انجام شد. این مسئول ادامه داد: در این راستا سال گذشته نیز شهرهای آقی قلا و مینودشت تأمین سربوب برای تهیه طرح تفصیلی انجام شد و اعتقاد قرارداد صورت گرفت. خلیل‌زاده تصریح کرد: با توجه به اتمام اقی طرح جامع برای شهرهای گنبدکاووس و گرگان جهت بازنگری صورت خواهد گرفت.

مرکزی

عملیات اجرایی ۲۰ هزار واحد مسکونی ویلایی در اراک

عملیات اجرایی ۲۰هزار واحد مسکونی یک طبقه ویلایی در شهر جدید امیرکبیر اراک آغاز شد.
رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی در مراسم اجرای ۲۰هزار واحد مسکونی ویلایی در اراک گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های تدوین شده این تعداد واحد مسکونی در مدت ۲۰ ماه تکمیل و در اختیار متقاضیان قرار داده می‌شود. وی افزود: ۲۰هزار متقاضی در این طرح ثبت‌نام کرده‌اند که هنوز تعدادی از متقاضیان سهم خود را وارز بر نکرده‌اند که امیداست بااین کُلنگزنی و تأمین زیرساخت‌ها و قطار حومه‌ای بقیه متقاضیان سهم خود راوارز کنند. این مسئول ادامه داد: ظرفیت استان مرکزی برای ۲۰هزار نفر در شهر جدید امیرکبیر اراک فراهم شده است و از مردم تعدادی از متقاضیان مرکزی تقاضا می‌شود متقاضی این واحدهای مسکونی حیاطدار باشند. قاسمی گفت: شهرهای ویلایی جای مناسبی برای زندگی هستند که با تأمین زیرساخت‌ها مردم زندگی راحت‌تری خواهند داشت.

اسلامشهر

در حال حاضر ۴۰ پروژه در حوزه‌های مختلف برای سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در مناطق مختلف اسلامشهر مشخص شده است.
محسن حمیدی شهردار اسلامشهر گفت: با تغییر رویکرد مدیریت شهری و با هدفگذاری در حوزه سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در پروژه‌های شهری اسلامشهر، بسترسازی مناسب برای جذب حضور سرمایه‌گذاران فراهم شده‌است. وی و اشاره به اولویت‌بندی‌های انجام شده در اجرای پروژه‌های شهری تصریح کرد: در حال حاضر تعداد ۴۰ پروژه در حوزه‌های مختلف و متناسب با نیازهای منطقه‌ای برای حضور سرمایه‌گذاران و جذب سرمایه‌های بخش خصوصی مشخص شده که باانتشار کاربرگ معرفی طرح‌ها و فراخوان سرمایه‌گذاری اشخاص حقیقی و حقوقی می‌تواند متناسب با فعالیت و سرمایه خود در اجرای این پروژه‌ها مشارکت

راهاندازی مرکز نوآوری شهدای عشایر سمنان

مرکز نوآوری شهدای عشایر استان سمنان با هدف شناسایی ظرفیت‌ها و حمایت از نخبگان راه‌اندازی شد.
علی متضفی‌راد رئیس جهاد دانشگاهی استان سمنان از انعقاد تفاهنامه همکاری بین جهاد دانشگاهی و همچنین سازمان بسیج علمی و سپاه استان خبر داد و گفت: این تفاهنامه با هدف به‌کارگیری ظرفیت‌های علمی درون استان و تحقق نقشه جامع علمی کشور و نقش آفرینی استان سمنان در این ارتباط امضا شده‌است. وی با بیان اینکه این تفاهنامه می‌کوشد تا با برقراری تعاملی سازنده بین جهاد دانشگاهی و بسیج علمی استان راهکارهای ایجاد همکاری‌های مفید را احصا کند، افزود: راهاندازی و تجهیز مرکز نوآوری شهدای عشایر یکی از دستاوردهایی است که از دل این تفاهنامه‌ها بیرون می‌آید. این مسئول با بیان اینکه مرکز نوآوری شهدای عشایر درون جهاد دانشگاهی استان مستقر خواهد بود، تصریح کرد: استفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها برای ارتقای اقتصادی در حوزه‌های مختلف از جمله دیگر رویکردهای این مرکز است که در تفاهنامه نیز دربراه آن صحبت شده‌است.

ایران جوان

راه‌اندازی دومین مرکز توانمندسازی دختران نوجوان کشور در مشهد

با هدف کمک به دختران در معرض آسیب‌های مختلف در شهرستان خراسان رضوی دومین مرکز توانمندسازی دختران نوجوان کشور در مشهدراه‌اندازی شد.
مدیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی با اشاره به تلاش چندین ماهه برای راه‌اندازی مرکز سلامت و توانمندسازی دختران نوجوان گفت: دومین استان در کشور هستیم که این مرکز در آن راه‌اندازی می‌شود. وی با بیان اینکه این مرکز به دختران ۹ تا ۱۹ سال خدمات‌رسانی می‌کند، افزود: جمعیت هدف این مرکز دختران در معرض آسیب هستند. این مسئول تصریح کرد: این دختران نوجوان از طریق آموزش و پرورش، بهزیستی و تیم‌های سیار خود مرکز، به این مرکز هدایت می‌شوند و در صورت نیاز به حمایت‌ها دستگانه‌های حمایتی هم معرفی می‌شوند. صالحی ادامه داد: در این مرکز خدمات مشاوره پیشگیری از اعتیاد، آموزش مهارت‌های زندگی، آموزش قدرت حل مسئله و آموزش نه گفته‌ن به دختران نوجوان آموزش داده می‌شود. وی گفت: همه معتمدین نوجوانی دوره سستی بحرانی است که هویت افراد در این دوره شکل می‌گیرد و اگر آموزش‌های لازم به نوجوانان داده

پیشرفت ۹۳ درصدی پروژه‌های سفر رهبر انقلاب به خراسان شمالی

پروژه‌های سفر رهبر انقلاب در خراسان شمالی ۹۳ درصدی در حال اجراشن است.
پیشرفت بهزادفر رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان شمالی گفت: میانگین پیشرفت فیزیکی پروژه‌های سفر رهبر معظم انقلاب به خراسان شمالی به ۹۳ درصد رسیده است. وی افزود: رهبر معظم انقلاب در ۱۹ مهر

۱۳۹۱ به استان خراسان شمالی سفر کردند که مصوباتی برای جبران محرومیت‌ها و عقب‌ماندگی‌های این خطه به تصویب رسید. این مسئول با بیان اینکه سفر رهبر معظم انقلاب به خراسان شمالی با ۲۲۸ صوبه و ایجاد هزار و ۶۳۵ پروژه همراه بود، ادامه داد: تاکنون ۸۰ درصد پروژه‌ها به تعداد بالغ بر هزار و ۳۰۰ پروژه به بهره‌برداری رسیده است. بهزادفر گفت: اعتبارات مصوب سفر رهبری به استان، ۵۰۷ میلیارد تومان بود که تاالآن ۱۴۰۰ میلیارد تومان اختصاص یافته است. وی افزود: این سفر، علاوه بر برکات معنوی، با برکات عمرانی بسیاری نیز همراه بود که همچنان نیز ادامه دار.

قم

برگزاری نخستین نکوداشت آیت‌الله حسن زاده آملی (ره) در قم

مراسم نخستین نکوداشت آیت‌الله حسن حسن‌زاده آملی (ره) در قم برگزار می‌شود.
حجت‌الاسلام والمسلمین حسن رضضانی خراسانی دبیر ستاد نکوداشت آیت‌الله حسن‌زاده آملی گفت: با توجه به فرارسیدن سالگرد آیت‌الله حسن‌زاده آملی تصمیم گرفته شد نکوداشتی را برای این علامه ذوفنون برگزار کنیم. ۲۰ مرکز حوزوی و دانشگاهی که در آن رزش آغاز شده است مراکز برگزاری این مراسم همراهی خواهند کرد. وی افزود: اولین اقدام رونمایی از ویژه‌نامه‌ای است که در آن مصاحبه‌های گوناگون از شخصیت‌های حوزوی و دانشگاهی تهیه شده‌است. این مسئول تصریح کرد: دومین اثری که از رونمایی خواهد شد کتاب «مروری بر آثار آیت‌الله سرتی‌که آملی» است که نسخه اول این کتاب در سال ۱۳۷۳ چاپ شد، اما همگنان دیده تلاش کردند نسخه جدید این کتاب را به‌روز کنند و نسخه جدید آن در این مراسم رونمایی خواهد شد.

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ۴۰ پروژه شهری اسلامشهر

قرار گیرد. حمیدی با اشاره به تشکیل هیئت عالی سرمایه‌گذاری در مجموعه مدیریت شهری با هدفگذاری‌های تعیین شده در حوزه سرمایه‌گذاری گفت: به دلیل وجود ناآشنایی زیرساخت‌های لازم و بروز برخی موانع و نبود پل ارتباطی مناسب بین سرمایه‌گذاران با سیستم شهرداری به‌رغم وجود سرمایه‌گذاران متعدد در سطح شهر، از این ظرفیت‌ها فرصت‌ها تاکنون به‌خوبی استفاده نشده است و مانع از حضور سرمایه‌های بخش خصوصی در حوزه‌های مختلف شهری شده بود. وی افزود: در بخش اجرا هم چندین هدف تعیین شده که در بازه‌های زمانی کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت به مرحله اجرا می‌آید و به‌زودی برای عملیاتی کردن پروژه‌های در دسترس و قابل سرمایه‌گذاری مهیا شده فراخوان جذب و مشارکت خواهیم داشت که از طریق سایت رسمی شهرداری اسلامشهر منتشر و اطلاع‌رسانی می‌شود.

طرح جهش تولید در ۵۴ درصد از دیمزارهای کهنگیلویه و بویراحمد

طرح جهش تولید در ۵۴ درصد از دیمزارهای استان کهنگیلویه و بویراحمد با همکاری ستاد اجرایی فرمان آغاز شد.
سیدعلی معتمدی پور رئیس سازمان جهاد کشاورزی کهنگیلویه و بویراحمد گفت: طرح جهش تولید با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام در ۵۴ درصد از دیمزارهای استان آغاز شد. وی افزود: اجرای این طرح در ۶۰ هزار هکتار از اراضی دیم این استان از مهم‌ترین برنامه‌های دولت به منظور حمایت از کشاورزان است. این مسئول ادامه داد: در قالب طرح جهش تولید ۳۸هزار و ۵۰۰ هکتار از زمین‌های دیم استان زیر کشت گندم، ۱۲ هزار و ۱۵۰ هکتار جوو ۲هزار و ۱۰۰ هکتار زیر کشت نخود رفت. معتمدی پور گفت: همچنین در این طرح ۲هزار و ۵۰۰ هکتار از زمین‌های دیم کهنگیلویه و بویراحمد زیر کشت عدس، ۲هزار و ۵۰۰ هکتار دانه‌های روغنی و ۲هزار و ۵۰۰هکتار زیر کشت علوفه رفت. وی افزود: به افراد متقاضی اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها تسهیلات بانکی ارزان قیمت پرداخت می‌شود.



اهدای ۲۱ سری تجهیز به نوجویان شهرستان بیله‌سوار

با کمک کمیته‌امداد شهرستان بیله‌سوار ۲۱ سری تجهیز به شامل تلویزیون، یخچال، اجاق گاز، ماشین لباسشویی و جاروبرقی با هدف ترویج امر ازدواج و کمک به خانواده‌های کم‌بضاعت به نوجویان نیازمند اهدا شد.
فرماندار شهرستان بیله‌سوار در مراسم اهدای تجهیز به نوجویان نیازمند تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) این شهرستان گفت: به همت کمیته امداد ۲۱ سری تجهیز به با هدف ترویج امر ازدواج و کمک به خانواده‌های کم‌بضاعت به نوجویان اهدا شد و حدود ۱۱ مورد دیگر این نهاد در شهرستان اهدا شد. صالحعلی اصغری افزود: این اقدام شامل تلویزیون، یخچال، اجاق گاز، ماشین لباسشویی و جاروبرقی است. وی ارزش ریالی هر یک از این تجهیز‌ها را ۲۲۰ میلیون ریال اعلام کرد و گفت: این تجهیز‌ها به مناسبت هفته وحدت و در راستای نهادینه کردن ازدواج آسان، تشویق جوانان برای ازدواج بهنگام و کمک به نوجویان نیازمند برای تشکیل زندگی ارائه شده است. فرماندار بیله‌سوار تصریح کرد: سال گذشته نیز ۵۰ مورد تجهیز به از طریق کمیته امداد شهرستان به نوجویان اهدا شد و حدود ۱۱ مورد دیگر نیز در نوبت بعدی برای ارسال قرار دارد. اصغری با تبریک هفته وحدت و میلاد پیامبر اعظم(ص) حضرت محمد را مقدر و حدث و الفت بین انسان‌ها اعلام کرد و افزود: دستگیری از نیازمندان خصیصه بارز پیامبر رحمت و مهربانی بود. فرماندار شهرستان بیله‌سوار ترویج اخلاقی نیوی و حسنه در خانواده‌ها را ضامن دوام و بقای زندگی زوجین اعلام کرد و ادامه داد: عمل به سیره نبوی، علوی و فاطمی در زندگی مشترک زمینه تربیت انسان‌ها و فرزندان موفق را فراهم می‌کند.

۱۱۰۰ واحد مسکونی زلزله زده در خوی نیاز به ساخت دارد

براساس ارزیابی‌های صورت گرفته در مناطق زلزله زده خوی، هزار و ۱۰۰

واحد مسکونی نیاز به ساخت و ۴ هزار واحد نیز نیاز به تعمیر دارد.
محمدصادق معتمدیان استاندار آذربایجان غربی گفت: در حاشیه بازدید در مراحل اواربرداری در مناطق زلزله زده خوی در مراحل اواربرداری در این مناطق از روز شنبه آغاز شده و بلافاصله بعد از این کار عملیات بازسازی آغاز می‌شود. وی گفت: براساس ارزیابی‌ها هزار و ۱۰۰ واحد مسکونی نیاز به ساخت و ۴ هزار واحد نیز نیاز به تعمیر دارد. معتمدیان با بیان اینکه با بهره‌گیری از ماشین‌الات سنگین جدید، اواربرداری در ۱۲ روستای آسیب‌دیده از زلزله پنج و چهار دهم ریشتر خوی سرعت گرفته است. افزود: با استفاده از ۳۵ دستگاه اسکناس سنگین اواربرداری در مناطق روستایی زلزله زده خوی کارها با سرعت خوبی پیش می‌رود. استاندار آذربایجان غربی با بیان اینکه عملیات اواربرداری ۱۰۰۰ واحد در مناطق روستایی خوی پایان یافته است، گفت: ارزیابان بنیاد مسکن شعاع ۲۰ کیلومتری کانون زلزله را برای برآورد خسارت‌ها در نظر گرفتند. وی تصریح کرد: جمع‌بندی‌ها انجام گرفته و استانداری برآورد‌های خود را به هیئت دولت ارسال کرده که امید می‌رود با اختصاص اعتبار کار بازسازی را قدرت در کمترین زمان شروع شود. معتمدیان با بیان اینکه گروه‌های جهای و بسیج دانشجویی سپاه شهدای استان هم در مرحله اواربرداری و یاری زلزله زدگان آمده است، گفت: روزانه ۳۰۰ بسیجی و چهارگز در روند اواربرداری و تخلیه لوازم خانگی واحدهای خسارت دیده به مردم کمک می‌کنند.

گذری پر استازنها

■ **گلستان**: محمد رعیت مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: ثبت‌نام مرحله دوم طرح آموزش رایگان هنر در مناطق محروم، کمتر برخوردار و مرزی استان گلستان آغاز شد. وی با اشاره به اینکه تملی دوره‌های این طرح بدون دریافت هزینه و کملاً رایگان خواهد بود، افزود: در دوره نخست نام طرح ۷۸۸ نفر در شش شهرستان برای حضور در ۴۱ دوره آموزشی ثبت نام کرده‌اند که آموزش آنهاهم آغاز شده‌است. به گفته وی، ثبت‌نام مرحله دوم طرح آموزش رایگان هنر در مناطق تراه، توبه، گالیکش، آژندشهر، آق قلاد، بندرگز و گمشیزان تا ۳۰مهر سال جاری ادامه دارد.

■ **خوزستان**: محمدرضا کریمی نژاد مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان از آغاز عملیات اجرایی تکمیل طرح‌های فاضلاب شهرهای آبادان و خرمشهر با اعتبار ۲هزار میلیارد تومان خبر داد.

■ **آذربایجان غربی**: جلیل جیبی‌ری مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان غربی گفت: عملیات اجرایی فاز اول سایت موره جنگ چالدران در حال اجراست.

■ **مازندران**: حجت‌الله هادیان معاون مدیریت امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: شش ماهه امسال ۸۱۴ مورد تغییر کاربری غیرمجاز در استان قلع و قمع شد.

■ **لرستان**: نر ترضی شیروانی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای لرستان از شناسایی ۱۰۵ نقطه پر تصادف در محورهای اصلی، فرعی و روستایی استان خبر داد.

■ **قزوین**: علی دزنده معاون فرهنگی جهاد دانشگاهی قزوین گفت: طرح «شهر دانشجو» که با هدف پرورش و توانمندسازی دانشجویان در حوزه‌های علمی و تخصصی با همت جهاد دانشگاهی مطرح شده است از ابتدای سال تحصیلی جدید آغاز شد.

■ **سیستان و بلوچستان**: راحت دهمرده مدیر کل ثبت احوال سیستان و بلوچستان گفت: تاکنون نزدیک به ۲میلیون و ۶۰۰ هزار جلد شناسنامه جدید در استان صادر شده است.

■ **آذربایجان شرقی**: روح‌الله ساعی، مدیرعامل مؤسسه بینابینیان بصیر گفت: امسال بیش از ۵۰درصد بینابینیان و کم‌بینابیان ساکن شهر تبریز را پوشش داده‌ام.

■ **گلستان**: حیدر آسیبی‌ری رئیس کل دادگستری گلستان با اشاره به تلاش ریش سفیدان و معتمدان برای بخشش حکم قصاص محکومان نشان گفت در نیمه نخست امسال ۱۳ پرونده قصاص ختم به بخشش و خیر شد.

■ **اردبیل**: سیدجتند مننی مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه اردبیل گفت: از زمان آغاز اجرای طرح رایگان دگانه‌سو کردن خودروهای عمومی تاکنون، ۴هزار خودرو در سطح منطقه به این سیستم مجهز شدند.

■ **همدان**: طی مراسمی با حضور مسئولان نهبندان آموزشگاه مشارکتی مرحومه حاجیه خانم مولود غلامی در روستای میانگران نهبندان افتتاح شد. این آموزشگاه چهار کلاس‌ه با اعتباری افزون بر ۳ میلیارد ریال به صورت کامل بازرسانی و مقاوم‌سازی شده‌است. عملیات دیوارکشی این آموزشگاه نیز در آینده‌ای نزدیک، توسط اداره کل نوسازی مدارس استان انجام خواهد شد. در پایان این مراسم به همه دانش‌آموزان این آموزشگاه بسته‌های لوازم‌التحریر اهدا شد.